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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        27 декабря 2017 г              с. Самбек                                             № 78
О внесении изменений в постановление Администрации Самбекского сельского поселения от 14.10.2013 г. № 68  «Об утверждении муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения»

    В соответствии с постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 16.08.2013 № 42  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Самбекского сельского поселения», Администрация Самбекского сельского поселения  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Самбекского  сельского поселения от 14.10.2013г. № 68 «Об утверждении муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения»  изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации

 Самбекского сельского поселения


М.А.Соболевский



Приложение

к  Постановлению администрации
 Самбекского сельского поселения

от  27 декабря 2017 года № 78
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Самбекского сельского поселения от 14.10.2013г. № 68   «Об утверждении муниципальной программы Самбекского 
сельского поселения «Благоустройство территории и развитие коммунального 
хозяйства  Самбекского сельского поселения»
1. В муниципальной программе Самбекского сельского поселения «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения»:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Самбекского сельского поселения «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения»:
1.1.1. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Самбекского сельского поселения всего – 9953,5
тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 9773,5  тыс. рублей, за счет средств бюджета Неклиновского района – 180,0 тыс. рублей.  , в том числе по годам:

2014 год – 1008,7 тыс. рублей, 
2015 год – 1031,9 тыс. рублей, в том числе бюджет Неклиновского района – 180,0 тыс. рублей
2016 год – 690,0 тыс. рублей

2017 год – 2627,3  тыс. рублей

2018 год –3700,4 тыс. рублей

2019 год – 637,2 тыс. рублей

2020 год – 258,0 тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе 
реализации программы, а также при принятии бюджета
 Самбекского  сельского поселения на очередной 
финансовый год.


    1.2. Абзац 3 раздела 4  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 9953,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 9773,5 тыс. рублей, за счет средств, бюджета Неклиновского района – 180,0 тыс. рублей.  
1.3. В разделе  «Паспорт Подпрограммы  1. «Благоустройство территории  Самбекского сельского поселения»;
1.3.1.  Подраздел «Объемы  ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 


	–
	Источник финансирования подпрограммы -  бюджет Самбекского сельского поселения всего – 9843,5  тыс. рублей,  в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 9663,5  тыс. рублей, за счет средств, бюджета Неклиновского района – 180,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1008,7 тыс. рублей

2015 год – 981,9 тыс. рублей, в том числе бюджет Неклиновского района 180,0 тыс. рублей,
2016 год – 630,0 тыс. рублей

2017 год – 2627,3  тыс. рублей

2018 год –3700,4 тыс. рублей

2019 год – 637,2  тыс. рублей

2020 год – 258,0  тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе 
реализации программы, а также при принятии бюджета
 Самбекского  сельского поселения на очередной 
финансовый год.



1.4.  Абзац 3 раздела 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

  Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации  подпрограммы за весь период ее реализации составляет 9843,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 9663,5 тыс. рублей, за счет средств бюджета Неклиновского района 180,0 тыс. рублей»
1.5. В разделе  «Паспорт Подпрограммы  2. «Развитие коммунального хозяйства  Самбекского сельского поселения»;
1.5.1.  Подраздел «Объемы  ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 


	–
	Источник финансирования подпрограммы -  бюджет Самбекского сельского поселения всего – 290,0  тыс. рублей,  в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 290,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год – 60,0 тыс. рублей;
2017 год – 80,0 тыс. рублей;
2018 год –100,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0  тыс. рублей

2020 год – 0,0  тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе 
реализации программы, а также при принятии бюджета

 Самбекского  сельского поселения на очередной 
финансовый год.



1.6.  Абзац 3 раздела 4  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

  Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации  подпрограммы за весь период ее реализации составляет 290,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 290,0 тыс. рублей».

Приложение 1

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	N  
п/п 

	    Статус     
	 Наименование  
муниципальной
  программы,   
 
	    Главный     
 распорядитель  
   бюджетных    
    средств     
	       Расходы (тыс. рублей)       

	
	
	
	
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018
год
	2019

год
	2020

год
	

	1.
	Муниципальная
программа      
	Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения
	ответственный   
исполнитель     
муниципальной
программы       

  
	1008,7
	1031,9
	690,0
	2707,3
	3800,4
	637,2
	258,0
	

	1.1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов поселения
	
	
	
	

	1.1.1
	
	прочие мероприятия, в т.ч. ликвидация несанкционированных свалок, озеленение  территории поселения, текущий ремонт и содержание памятников воинам погибшим в ВОВ
	ответственный   
исполнитель     
отдельного      
мероприятия     
	613,2
	741.9
	505,0
	1627,3
	2500,4
	437,2
	58,0
	

	1.2. 
	Содержание мест захоронения     
	
	
	
	

	1.2.1.
	
	Содержание  и благоустройство сельских кладбищ
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	40.0
	30,0
	0.0
	500,0
	700.0
	100,0
	100.0
	

	1.3.
	Организация уличного освещения 
	
	
	
	

	1.3.1.
	
	обслуживание уличного освещения (оплата электроэнергии)
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	355,5
	210,0
	125,0
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0
	

	1.4.
	Создание условий для развития коммунального хозяйства

	1.4.1
	
	Создание условий для развития коммунального хозяйства (проектно-изыскательские работы на объекте «Строительство распределительных газовых сетей в х.Некрасовка и х. Сужено)
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия
	0.0
	50.0
	60.0
	80.0
	100.0
	0.0
	0.0
	


Приложение 2

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Самбекского сельского поселения»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	
	Объем финансирования

тыс. рублей

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020 год

	1.
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов на территории сельского поселения
	
	

	1.1
	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории, текущий ремонт и содержание памятников воинам погибшим в ВОВ
	весь период
	администрация Самбекского сельского поселения
	местный бюджет
	613,2
	741,9
	505,0
	1627,3
	2500,4
	437,2
	58,0

	2.
	Содержание мест захоронения
	
	
	
	

	2.1


	Содержание и благоустройство сельских кладбищ
	весь период
	администрация Самбекского сельского поселения
	местный бюджет
	40.0
	30.0
	0.0
	500,0
	700,0
	100,0
	100,0

	3.
	Организация уличного освещения
	
	
	
	

	3.1
	Содержание уличного освещения (оплата электроэнергии)
	весь период
	администрация Самбекского сельского поселения
	местный бюджет
	355,5
	210,0
	125,0
	500,0
	500,0
	100,0
	100,0

	4.
	Создание условий для развития коммунального хозяйства

	
	Создание условий для развития коммунального хозяйства (проектно-изыскательские работы на объекте «Строительство распределительных газовых сетей в х.Некрасовка и х. Сужено)  
	весь период
	администрация Самбекского сельского поселения
	местный бюджет
	0.0
	50.0
	60.0
	80.0
	100.0
	0.0
	0.0

	
	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	ВСЕГО
	1008,7
	1031,9
	690,0
	2707,3
	3800,4
	637,2
	258,0








